

**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
14.12.2005 г.
N ЗРУ-11**

(с изменениями и дополнениями на 01.10.2018)

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ
АКТЫ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН В СВЯЗИ С
ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ АГЕНТСТВА ПО ВНЕШНИМ
ЭКОНОМИЧЕСКИМ СВЯЗЯМ РЕСПУБЛИКИ
УЗБЕКИСТАН В МИНИСТЕРСТВО ВНЕШНИХ
ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ, ИНВЕСТИЦИЙ
И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ
УЗБЕКИСТАН**

**Принят Законодательной палатой 11 октября 2005 года
Одобен Сенатом 2 декабря 2005 года**

1. Закон Республики Узбекистан от 14 июня 1991 года
"О внешнеэкономической деятельности"
2. Закон Республики Узбекистан от 22 декабря 1995 года N 172-II
"О международных договорах Республики Узбекистан"
3. Закон Республики Узбекистан от 25 апреля 1996 года N 220-II
"О свободных экономических зонах"
4. Закон Республики Узбекистан от 26 августа 2004 года N 658-II
"Об экспортном контроле"

Статья 1. В части первой и абзаце первом части второй статьи 19 Закона Республики Узбекистан от 14 июня 1991 года "**О внешнеэкономической деятельности**" (в редакции Закона от 26 мая 2000 года N 77-II) (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 2000 г., N 5-6, ст. 148; 2003 г., N 5, ст. 67; 2004 г., N 5, ст. 90; 2005 г., N 1, ст. 18) слова "Агентство по внешним экономическим связям" заменить словами "Министерство внешних экономических связей, инвестиций и торговли".

Статья 2. Внести в Закон Республики Узбекистан от 22 декабря 1995 года N 172-II "**О международных договорах Республики Узбекистан**" (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1995 г., N 12, ст. 262; 2003 г., N 5, ст. 67; 2004 г., N 1-2, ст. 18) следующие изменения:

1) в частях первой и второй статьи 9 слова "Агентством по внешним экономическим связям" заменить словами "Министерством внешних экономических связей, инвестиций и торговли";

2) в статье 38 слова "Агентство по внешним экономическим связям" заменить словами "Министерство внешних экономических связей, инвестиций и торговли".

Статья 3. В части третьей статьи 25 Закона Республики Узбекистан от 25 апреля 1996 года N 220-II "**О свободных экономических зонах**" (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1996 г., N 5-6, ст. 58; 2003 г., N 5, ст. 67) слова "Агентства по внешним экономическим связям" заменить словами "Министерства внешних экономических связей, инвестиций и торговли".

Статья 4. В части первой статьи 8 Закона Республики Узбекистан от 26 августа 2004 года N 658-II "**Об экспортном контроле**" (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 2004 г., N 9, ст. 158) слова "Агентство по внешним экономическим связям" заменить словами "Министерство внешних экономических связей, инвестиций и торговли".

Статья 5. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Узбекистан

И. Каримов

2